
 

        R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL 

MUNICIPIULUI CAREI       
 

 

H O T Ă R Â R E A     Nr.  35  / 2017      
privind completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiului 

Carei însuşit prin H.C.L. nr. 44/21.10.1999 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară  la 

data de 07.04.2017. 

 Având în vedere raportul de specialitate al Serviciului Urbanism şi al Comisiei specială 

pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiului Carei, 

privind completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiului Carei 

însuşit prin H.C.L. nr. 44/21.10.1999, 

 Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei, 

 Luând în considerare H.C.L. nr. 75/13.07.2016 privind înregistrarea în domeniul public al 

municipiului Carei prin prima înscriere în evidenţele de carte funciară a imobilului denumit 

Groapa Somos cu nr.top. N7880/9/1, N7880/9/2 şi N7880/9/3, în suprafaţa totală de 60545 mp – 

teren neproductiv, 

 H.C.L. 137/17.11.2016 privind înregistrarea în domeniul public al municipiului Carei prin 

prima înscriere în evidenţele de carte funciară a două construcţii situate în intravilanul 

municipiului Carei pe parcela cu nr cad 110312 înscrisă în C.F. nr. 110312, 

 Ţinând cont de prevederile art.21 alin.2 din Legea nr 213/1998 privind proprietatea publică 

şi regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare, coroborate cu cele  ale 

Hotărârii Guvernului României nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor tehnice pentru 

întocmirea inventarului bunurilor ce alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor 

municipiilor şi judeţelor, 

 În temeiul prevederilor art.36 alin.9 şi ale art.115 alin.1, lit.b coroborate cu cele ale art.45 

alin.3 din Legea nr 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, actualizată, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. Inventarul bunurilor ce alcătuiesc domeniul public al municipiului Carei însuşit prin HCL  

44/21.10.1999 se completează cu poziţiile de la 447 la 451 potrivit Anexei nr.1 care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

  

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică 

            Primarului municipiului Carei 

 Consiliului Judeţean Satu Mare 

            Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 

 

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciului Patrimoniu, 

 Administrarea domeniului public, privat,  şi Agricol. 

 

Carei, 07.04.2017 

 

          Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar   
                           Petkes Iosif                                cons. jr. Anca Demian   
                                                                                                                                                                                           

red./dact 

S.C./R.E.                                                                                                                                                                      




